**Q**uomodo deus nomen suū p'p'itū. i. tetragrāmaton reseravit **M**oyse **E**xod. iij. legis sic. **H**oc est nomen meum in eternum et memoriale meum in gene

ratione et generatione. vbi in additioe ibidez fuit notatu qd huc qd dr. Hoc e nome meu. refert ad nome dni tetragramaton. qd pprie significat essentiaz diuina pnt ibide fuit expositu. et qd sequit. Hoc e memoriale meu refert ad nomen iesus qd e conforme maxime tetragramaton. pnt ibi de fuit declaratu.

de h pprie intelligitur illud ad phil. ij. et donauit illi nome quod est sup oem nome. vñ i psona ex peccatiu seu desideratiu xpi aduentu elatas dicebat i h loco. Dne sustinui me nome tuu et memoriale tuu desideriu aie. q. d. desideram

noticiam no solu nois tui. s. tetragramato nobis in ve. te. ppositi. sed etia noticia memoriale tui. qd. s. est h nomen iesus. vt dictu est de q plen h in pdicta additioe.

In eo. ca. vbi dr i postil. Indulxisti dne geri. Additio. ij. In translatioe nra dr. Indulxisti dne geri. In hebreo hf sic. Addidisti dne genti addidisti. glorificatus es elongasti oia extrema terre. et fm ista lras ppha loqitur de additioe gentiu ad pplm israeliticu. et est sensus. Addidisti dne genti. s. israelitice gentes aliaz natio nu. et ex hac additioe deus fuit magis glorificat in qntu no solu laudatus est in india. s. etia a solis ortu vsq ad occasu. id subdit. Addidisti glificat. Et ne ex h intelligeretur q oes in different fuerit additi p vere fidei susceptio ne id subdit. Elongasti oia extrema terre. s. infideles et reprobos. In eode vbi dr in postilla. Vade. Dic coseqnter describitur resurrectois tps. Additio. iij.

Propheta in hoc qd dicit. Vade ppls me intra in cubricula tua. intendit excludere ne aliqs crederet ppheta esse tps resurrectois. vt postilla. die sic valde impropie diceret. Abscondere modicu ad momentu. Iste em dictiones significant breuitate tps. no aut plititate seu dilatatoe. Hoc aut qd dr. Claude ostia tua sup te no videt pntere ad irantem in sepulcro vel in limbo vel in empyreo. vnde melius videt dicendu q qz ppha imediate ante locutus fuerat de resurrectioe electoꝝ dicens. Vt uent mortui. qd in magnu gaudiu vertit electoꝝ. id de psecutioe antixpi q modicu ante tps resurrectois futura est q inter alias est maxima. vt hf Dan. xij. ca. eos monet. q. d. eis d h quod vobis pphetizo debetis exultare cu tremore vt sitis pati ad psecutioes futuras patient tolerandas: q sunt ppinque pdicte resurrectoi. et qualiter debeant se ppare ofidit dices. Vade ppls me. intra in cubricula. s. ad ora du deu eo mo quo dr Math. vj. Intra cubicu tuu et ora prem tuu. oio em est maximu remediū in tribulatioibus. iuxta illd. ps. Ad dnm cu tribularer clamaui. Vt monet eos vt a deo petant ne ex vehementia tribulatois aliq vba prorupent in dei offensam seu in vere fidei derogatoe et de h dicit. Claude ostia tua sup te. que qdem clausura a deo impetrat. iuxta illud ps. Done dne custodia ori meo et ostiu circumstantie labijs meis. Item monet eos vt abscondant se a seuisimis contradictioibus aduersantiu. qd non nisi vtrite diuina fieri posset. iuxta illd ps. Abscondisti eos in abscondito faciei tue a pdictioib hoim. et. et qz tps hmoi piculosissime psecutois de abbreviabit ppter electos. vt Marc. xij. id ppe sdit. Modicu ad momentu. Repli.

In ca. aut. xvj. cu postil. die circa illu passum. Abscondit modicu ad momentu d tpe iudicij exponedo qd a tpe pphete e modicu respectu etne duratois. Burg. die ipropiusime sic dicit qz ille dictiones significat breuitate tps s illa obiectio est p rotundū textū i multis locis sacre scripture. Dicit em. s. c. ij. de tpe xpi. Erit i nouissimis dieb. post qd tñ multa centena annoꝝ fluxerūt et Job. in canonica. Filioli nouissima hora est q tñ ppij

simē ab oibus exponunt de multis ceteris annoꝝ que restant et sic de alijs locis scripture. Ca. xvij.

In die illa. Postq̄ descripta est gfarumactio de p motone electoꝝ. hic coseqnter ponit gfarumactio d dicitioe demonū. et diuidit in duas ptes. qz pmo ponitur hmoi deiectio. scdo soluit duplex qstio: ibi. Ego dñs. Circa pmo dñs

In die illa. s. iudicij generalis. b In gladio suo duro qruz ad pene aspiratent. Et grand. qrum ad e latitudine. d Et forti. qrum ad imutabilitate. e Su

per leuiathan. et p leuiathan qui hic bis ponit et p cetum idem intelligitur. s. dyabolus. vt dictum fuit Job. xl. et dr hic leuiathan vecte propter eius fortitudines. fm q de eodicit Job. xli. Non est potestas super terra que ei coparetur. s. leuiathan. Et fortissimum. propter eius caliditatez ad decipiendum. g Et occidet cetum. et. i. diabolant qui habitat in hoc aere caliginoso tanq̄ in mari tempestuoso. non tñ intelligit ei occisio p morte nature. cu hoc mo sit immortalis. s. per morte gehenne. qz tunc ibi retrudetur. nec poterit inde exire et hoies tētare. seu ad pctm inducere qd erit sibi graue. et in h crecet pena ei. qz etia potat mo igne suū secū. crecet etia pena sua accidentalis ex dātarō ne hoim quos inducit ad peccatū. sicut et gloria sanctorū angeloꝝ et glia electoꝝ. quos inducūt ad bonū. h In die illa. deiectiois demonis. i Vinea meri. In hebreo habet vinea vinosa. Ex quo p qz meri hic no est nome p prius. s. coe. et significat puz vniū et optimū. Vinea igitur meri. h accipit societas supnoꝝ citiu in quib nihil erit i purum et ipi deu laudabūt de deiectioe demonū. k Ego dominus. Dic consequenter soluit duplex questio oues ex predictis. scdo soluit: ibi. Quis dabit me. Prima questio ostendit ex hoc quod hic dr. Vinea meri societas electoꝝ: quia ex quo fuerit a deo ita electi et dilecti ab etno. videret alicui extraneū. quō deus pmittit eos tribulari in hoc mundo. fm q dicitur. ij. Tmo. iij. Omnes q pie volunt viuere. in xpo persecutionem patienter. Et resportet dominus ad hoc q talis permissio non est ex odio. sed magis ex dilectione. ne ex prosperis in superbiam eleuentur. et per exercitium patienter in bono custodiaiur. fm dictum saluatoris luce. xxi. In patientia vestra possidebit animas vestras. et h est qd dr hic. l Ego dñs qui seruo eam. s. vineam meam que est vniuersalis ecclesia. eo q a pmo abel in isto vsq ad vltimum electum qui in fine mundi nasciturus est. quot electos pertulit. tot palmites misit. vt dicit Greg. homel. vij. m Repente propinabo ei. scilicet potum tribulatois rationibus predictis id subditur. n De forte visitetur. et. i. ex prosperis insoleat. et sic p insolentis visitet contra eam in die iudicij. o Nocte et die. id est tempore aduersitatis et prosperitatis sub panna disciplina. p Indignatio non est mihi. id est hoc no facio ex ira seu indignatione. sed ex paterna correctione. q Quis dabit. Dic soluit scda questio. quia videretur alicui. q pro merito iustorum de poplo israel et maxime apostolorum parcendu fuisset alijs etia de popli de captiuitate q facta est p romanos. et sic in hac qone pceditur. quia primo ponitur ad vtrancq partem ratio. scdo ponitur qonis solutio: ibi. Nunquid iuxta est. Primo arguitur q no debuit parci. sed magis pro multitudine malorum iusticū eis debuerunt affigi sicut frequenter factum fuit in veteri testa. et hoc est quod dicitur in persona domini. p Quis da. et. ad succedēdū citatez hrlz. In pto. s. romanorū q captā citatē incēderit. Gradat. et. ea calcādo p roanos. Succē. et. s. fideles i xpi tūc credētes cū

Vertical text in the right margin, likely a commentary or continuation of the main text, containing various abbreviations and references.

infidelibus in sua cecitate obstinatis. q. d. B. videtur decens iusticie mee sic successa fuit irim p chaldeos et multi iusti fuerunt ibi mortui et captivati occasione iniustoz. **¶** An poti<sup>9</sup>. hic ponit argumentu ad oppositu. s. q. debeat parci malis: cum dicit. In poti<sup>9</sup> tenebo. i. retinebo. **¶** Fortitudinē meā. cessando a panitione sub specie correctionis. ido subdit. **¶** Faciet pacē mibi. et p aplo rā altozūq; xpi dicit puloz meritū. ppter qd subdit. **¶** Qui egredient. s. ad pdicandū fidē catholice p orbem. **¶** Impetu. i. cum ferventi desiderio. **¶** Et iacob. i. a populo isrl. cuiusmodi fuerit apli et alij lxx. discipuli. q. p. maiori pte fuerit iudei. **¶** Florebit et. in aplis. s. florib<sup>9</sup> scie vite et doctrine. **¶** Et implebūt et. scz pba evangelice doctrine fm qd dicit in pabola seminantis: Luc. viij. Semē est verbū dī. **¶** Quā qd. h. ponit solutio i q sic pcedit. q. p. soluit qstū ad malos: scdo qstū ad bonos: ibi. **¶** Et erit. Circa primū p oīdit. q. p. pdicit nō est malis parcendū. scdo soluit argumētū: ibi. **¶** Idcirco. et tercio ponit maloz exterminiu: ibi. **¶** Civitas. Circa primū dī. **¶** Quāq; dicit. i. populi iudaici dū xpm tam crudeliter affligerēt. **¶** Percussit eū. q. d. nō an civitatē destructōez. **¶** Aut sic occidit et. i. aplos xpīos discipulos a iudeis occisos: qd occiderūt iudei et psecuti sunt graniter vtz Act. vij. de stephano et. xij. de iacobo et. viij. de psecutione gnali xpianoz. et i pluribus locz de psecutione pauli et alioz aploz. **¶** In mēsurā con. men. et. q. d. nō puenit diuine iusticie q tanta facinora trāseāt absq; debita pena: id subdit. **¶** Meditatus ē et. i. disposuit diffinitive ista punire. **¶** Idcirco. hic soluit argumētū ad oppositū de merito aploz: cuz dī. **¶** Idcirco sup h. i. ppter meritum aploz. **¶** Dimittet inq;ta. pdicta. **¶** Domui iacob. i. iudeis in sua malicia obstinat. **¶** Et iste ois fru. et. i. ne tot<sup>9</sup> fructus meriti aploz. q. dimittat alijs iudeis dicitū pcrim. et vlti<sup>9</sup> specificat meritū istū. d. **¶** Cū posuerit. s. pdicatio aploz. **¶** Omnis la. al. i. altariuz ydoloz. **¶** Sicut la. ci. alli. p pdicatioez aploz fuit cult<sup>9</sup> ydoloz multuz destruct<sup>9</sup> p orbē. etiā ipsis vinētibz et qsi totaliter ablat<sup>9</sup> p successorē eoz: id subdit. **¶** Non stabūt luci et delubra. vbi exercebat ydolatria. nec pot illud intelligi de ydolatria iudeoz: q a reditu captivitatē babilonice nō legi in poplo iudaico fuisse. nisi ad tps modicu. et p violentiā et in paucis. scz tpe antiochi illustr. q. cogebat iudeos ydolis imolare. vtz. j. et. ij. Mach. **¶** Nec qd dī. **¶** Cum posuerit omis lapides altaris et. pot puenienter exponi de destructōne templi p romanos. vt volūt aliq dicere qz statim subdit. **¶** Non stabūt luci et delubra. q. qd intelligitur ydolatria q nullo mō tūc erat apud iudeos: et ideo intelligitur de destructōne ydolatrie gentiliū p pdicatioez aploz vt dictū est. **¶** Civitas et. hic ponit iudeoz exterminiu qstū ad obstinatos cū dī. **¶** Civitas em̄ muni. s. irim. q. **¶** Desolata erit. p romanos q eā destruxerūt. **¶** Spaciosa relinquitur. i. irim q an erat civitas speciosa reliquet a suis habi-

tatorib<sup>9</sup>. qz a principio obsidionis vsq; ad finē multū fuerit mortui gladio et fame et peste. s. decies centuz milia: vt dicit Egesipp<sup>9</sup> li. v. **¶** Et dimittet. qsi deser. qz alij fuerūt in captivitate ducti et civitas fuit destructa ita q nō erat habitatiōni hoim apta. **¶** Vbi pascet vitulus. s. pplis romanus. qui dī hic vitul<sup>9</sup>. ppter carnis petulantia: ibi em̄ fuit past<sup>9</sup> i. dicitur civitas replet<sup>9</sup>. **¶** Et ibi accubabit. i. poterit se cure dormire qz eorum aduersarij erāt mortui vel captivati vt dicitū ē. **¶** Et psumet sum. eius. i. templū et edificia i circuitu q erāt i mōte syon q ē supior pl civitatē. **¶** In sicitate messis illi. i. ex defectu victus in irim. **¶** Cōterent mu. ve. s. in irim ad diē festum. vñ refert egesipp<sup>9</sup> lib. vj. q. q. daz mulier de vltra iordanē venerat in irim. et cuz alijs fuit ibi obfessa: et angustia famis cōstricta. coxit ppiū filiū et comedit. et idē credib<sup>9</sup> le ē de plurib<sup>9</sup> alijs. licet nō fuerūt dephense. qz tanta enormitas fuit in clanculo **¶** Et docētes eā sic ē in hebreo et libris correct<sup>9</sup> et accipiūt tur hic docētes ipsi sacerdotes. q ex officio hēbant docere pplm. et isti tūc fuerūt pstricti. qz cū a tyro postularēt misericordias. iussit eos occidi. dicens eos degeneres esse animi qz temploz numini cupent supuine. et cā subdit. **¶** Non est em̄ po. sa. i. hīs dei sapias q sapida ē h tū terrenā sapias q est aialis et dyabolica iaco: iij. **¶** Propterea nō miserebit et. Et p. lra. **¶** Et erit et. hic soluit qd qstū ad bonos q de iudeis crediderūt xpo. q destructa iudea fuerūt saluati in vita. id dī. **¶** Et erit. s. qd sequit. **¶** In die illa pcutiet et. Et dī hic alue<sup>9</sup> fluminis loc<sup>9</sup> vbi orit iordanis **¶** Torēs autē egypti dī riuocorula. q ē pu<sup>9</sup> flui<sup>9</sup> in extremitate iudee in pte australi vsus egyptū. or<sup>9</sup> aut iordanis ē in termino iudee in pte aqilonari in radice mont<sup>9</sup> libani. vt dicit Hiero. et sic designat hic tra iudee pculsa a romanis. **¶** Et vos pgregabim<sup>9</sup> vn<sup>9</sup> et vnus. i. pauci respectu multitudinis pculse et captivare. **¶** Filij isrl. i. vos in xpm credētes fidē p̄iarche iacob q in alio noie dī israhel imitantes. **¶** Scribit in ecciastica hystoria q an obsidionez irim p romanos: fideles q erāt in irim et iudea fuerant ad moniti p angelū: vt trāsierēt in regnū agrippe q erat cōfederat<sup>9</sup> romanis. et sic fuerūt ibi saluati. **¶** Et erit in die et. p hāc tubā intelligit edictū helij hadrtant impator<sup>9</sup> romani q irim destructā p tyru reedificavit: et suo noie helyā appellavit. h. postea mag<sup>9</sup> tenuit nomē antiquū. et ipse edicto publico p̄hibuit ne aliqs iude<sup>9</sup> ibidē habitaret. sed fuit pmissa ipsis xpianis ad habitandū. vt dicit Aug. floriacensis li. iij. **¶** Et tūc in irim p̄fluebant vñdecimz iudei ad xpm p̄uersi. eo q diligebant locum illū: ideo subdit. **¶** Et venient qui pditi fuerant de terra et. quia in istas terras p captivitates pcedentes multi iudei fuerunt ducti et habitabant ibidem. qui p pdicatioem apostolorum et alioz discipuloz fuerūt conuersi ad fidem. et sic veniebāt in hierusalē rōne dicta. et p istas duas terras intelliguntur etiam alle in quibus iudei captivati habitabāt. potest etiam hec litera intelligi de ecclesia noie hierusalē significat